PROTOKÓŁ NR 7.2015
0.      Z OBRAD 7.2015 SESJI  RADY GMINY PANKI 
ODBYTYCH W DNIU 30 LIPCA 2015 ROKU 
0.  W SALI  NARAD W STRAŻNICY OSP W PANKACH 

W skład Rady Gminy Panki wchodzi 15 radnych, podczas obrad w dniu 30 lipca 2015 roku na sali obecnych było 15 radnych. 

W posiedzeniu uczestniczyli : 
1. Wójt Gminy Pan Bogdan Praski
2. Sekretarz Gminy Pani Danuta Pisula
3. Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Wachowska
4. Radca Prawna Pani Bogusława Raczyńska Cer
5. Radny rady Powiatu Jerzy Kiepura
6. Sołtys wsi Panki Pani Danuta Brzęczek
7. Sołtys wsi Janiki Ślusarze Pan Antoni Ślusarczyk
8. Sołtys wsi Aleksandrów Pan Tadeusz Żyta
9. Sołtys wsi Koski Żerdzina Pan Krzysztof Sroka
10. Sołtys wsi Cyganka Pacanów Pan Henryk Drewniak
11. Sołtys wsi Kałmuki Pan Leonard Kupka

Obrady 7.2015  Sesji Rady Gminy Panki rozpoczęły się o godzinie 1300.

Na podstawie art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Przewodnicząca Rady Pani Urszula Bujak dokonała otwarcia 7.2015 Sesji Rady Gminy Panki, powitała zgromadzonych na posiedzeniu radnych oraz gości i stwierdziła na podstawie listy obecności, że na sali obecnych jest 15 radnych Gminy Panki, w związku  z tym podjęte przez Radę w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne. 


Porządek obrad 7.2015 Sesji Rady Gminy Panki : 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności Sesji.
1. Przyjęcie porządku obrad. 
1. Wręczenie zaświadczenia o wyborze i złożenie ślubowania przez radną Panią Agnieszkę Duda.
1. Przyjęcie protokołu z obrad 6.2015 Sesji Rady Gminy.
1. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
1. Zapytania mieszkańców.
1. Przedstawienie propozycji i podjęcie uchwał: 
      7.1. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Panki,
      7.2. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Panki,
      7.3. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
            z  terenu  Gminy Panki na lata 2015 – 2032,
     7.4. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn.„Budowa Zintegrowanego Systemu 
            Informacji Przestrzennej wspierającego świadczenie e-usługi przez jednostki 
            samorządu terytorialnego  z obszaru Powiatu Kłobuckiego”,
     7.5. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
            i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług
           opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
            częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,
    7.6.  w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania 
           z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Panki,
    7.7.  w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu,
    7.8.  w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015,
    7.9.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2015-2026. 8. Interpelacje radnych i wolne wnioski.
9. Sprawy różne.	
10. Zakończenie 7.2015 Sesji Rady Gminy.

do punktu 2-go    Przyjęcie porządku obrad
   
Wójt Gminy  poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowo trzech uchwał: 
1. w sprawie zmiany  Uchwały Nr 2.17.2014 Rady Gminy Panki z dnia 22 grudnia 2014 r.
    w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki
2. w sprawie powołania zespołu do spraw wyboru ławników,
3. w sprawie zmiany Uchwały Nr 1.3.2014 Rady Gminy Panki  z dnia 26 listopada 2014 r.  
    w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z zaproponowanym porządkiem obrad Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad 7.2015 Sesji Rady Gminy i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad porządkiem obrad głosowało                       14 radnych  
Za przyjęciem głosowało                                   14  radnych            
Przeciwnych przyjęciu porządku obrad było       0  radnych
Od głosu wstrzymało się                                      0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że w dniu dzisiejszym Rada będzie obradować zgodnie z porządkiem obrad zaproponowanym w postanowieniu nr 7.2015                       z uwzględnieniem zmian zaproponowanych przez Wójta Gminy.


do punktu 3-go Wręczenie zaświadczenia o wyborze i złożenie ślubowania przez Radną Panią Agnieszkę Duda .

Wójt Gminy wręczył Pani Agnieszce Duda zaświadczenie o wyborze na Radną Gminy Panki w wyborach uzupełniających odbytych w dniu 7 czerwca 2015 roku. Pogratulował wyboru                    i wręczył kwiaty. 

Pani Agnieszka Duda w obecności Radnych Gminy Panki i gości zaproszonych złożyła ślubowanie o treści: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. Tak mi dopomóż Bóg."





do punktu 4-go  Przyjęcie protokołu z obrad  6.2015  Sesji Rady Gminy.


Przewodnicząca Rady  poinformowała zebranych, że protokół jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy /biuletyn informacji publicznej (www.bip.gov.pl) – zakładka Rada Gminy/.  Wersja papierowa protokołu dostępna jest w biurze rady.
Przewodnicząca Rady zaproponowała aby protokół z obrad 6.2015 Sesji Rady został przyjęty bez czytania podczas posiedzenia.

Nad przyjęciem protokołu z obrad 6.2015 Sesji Rady Gminy Panki  głosowało   15  radnych  
Za przyjęciem głosowało                                         15  radnych            
Przeciwnych przyjęciu protokołu było                       0  radnych
Od głosu wstrzymało się                                            0  radnych 

Protokół z obrad 6.2015 Sesji Rady Gminy Panki został przyjęty jednogłośnie bez czytania podczas posiedzenia.

do punktu 5-go   Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 

Wójt Gminy poinformował zebranych, że zakończone zostały remonty sześciu remizo -świetlic, odbiór nastąpił 19 czerwca. Złożone zostały wszystkie rozliczenia oraz wnioski                       o płatność.
27 czerwca odbyła się uroczystość z okazji 80- lecia Klubu Sportowego w Pankach, impreza była bardzo dobrze przygotowana. Przedstawiono krótką historię klubu oraz został rozegrany mecz piłki nożnej: KS Panki – GKS Katowice zakończony zwycięstwem naszej drużyny 3:2.
W trakcie spotkania w sprawie budowy drogi wojewódzkiej 494, dzięki naszemu uporowi                 i argumentom, udało się wynegocjować, że będzie zaprojektowana ścieżka rowerowa przy drodze  od Częstochowy do granicy województwa.
W wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska podpisaliśmy umowę odnośnie kanalizacji miejscowości Cyganka. Projekty kanalizacji miejscowości Pacanów, Praszczyki i Kałmuki zostały złożone w starostwie w celu dokonania uzgodnień, które są niezbędne do uzyskania pozwolenia na budowę. 
Rozpoczęliśmy projektowanie ulic 3 Maja, Słonecznej, Głębockiego i Wspólnej żeby być przygotowanym na rozpoczęcie zadania przebudowa dróg lokalnych, ponieważ w ramach środków na ten cel, każda gmina ma szanse na podjęcie starań o uzyskanie dofinansowania                w kwocie do 3 000 000,- zł. 
W zawodach OSP, pierwsze miejsce uzyskała drużyna strażaków z Kawek.

Ponieważ w dniu 30 sierpnia odbędą się w naszej Gminie dożynki powiatowe, korzystając                   z okazji Wójt zaprosił wszystkich obecnych na sali do udziału w tym święcie. Wręczył zaproszenia dla radnych i sołtysów.
Poinformował również o spotkaniu z sołtysami w celu organizacji uroczystości.

do punktu 6-go   Zapytania mieszkańców 

Nie zgłoszono wystąpień w tej części obrad.

do punktu 7-go       Przedstawienie propozycji i podjęcie uchwał 

Kolejnym etapem prac Rady było procedowanie nad projektami uchwał przedstawionymi przez Wójta Gminy pod rozwagę Rady.

do punktu 7.1 – projekt uchwały  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Panki.

Treść projektu uchwały referowała urbanistka Pani Sylwia Wróbel - projektantka planu zagospodarowania .
Poinformowała zebranych, że opracowane zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego zgodne są z zapisami zawartymi w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Panki. Przedstawiła procedurę poprzedzającą przedstawienie pod rozwagę Rady planu zagospodarowania przestrzennego Gminy. W czasie wyłożenia mieszkańcy nie zgłosili uwag do proponowanych zmian w planie.  

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozwagę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały  i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą  głosowało                        -  15  radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało       -  15  radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było   -    0  radnych
Od głosu wstrzymało się                       -    0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 7.55.2015 w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Panki została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 

do punktu 7.2 – projekt uchwały  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Panki.

Treść projektu uchwały referowała urbanistka Pani Sylwia Wróbel - projektantka planu zagospodarowania 

Poinformowała zgromadzonych, że zmiany wprowadzone w planie zagospodarowania przestrzennego przygotowane zostały w oparciu o przyjęte przez Radę Gminy w czerwcu tego roku Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Panki. Projektantka poinformowała o wymogach formalno prawnych związanych z przygotowaniem uchwały pod rozwagę Rady.  Mieszkańcy nie zgłosili uwag do proponowanych zmian                   w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy.  

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozwagę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą  głosowało                        -  15  radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało       -  15  radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było   -    0  radnych
Od głosu wstrzymało się                       -    0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 7.56.2015 w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Panki została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 

do punktu 7.3 – projekt uchwały  w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu                       i wyrobów zawierających azbest z  terenu  Gminy Panki na lata 2015 – 2032


Wójt Gminy 

Problem azbestu, zawartego w materiałach (również budowlanych) jest znany już od dawna                   i podejmowane są działania mające na celu jego rozwiązanie. Usuwanie azbestu jest dofinansowywane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, żeby uczestniczyć                    w tym programie trzeba posiadać opracowany własny program usuwania azbestu na terenie gminy. Przygotowaliśmy  taki dokument, przedstawiamy go Radzie z prośbą o zatwierdzenie.

Radny Pan Lech Wójcik zapytał czy teren całej Gminy został objęty programem.

Sołtys  sołectwa Koski-Żerdzina Pan Krzysztof Sroka  zapytał czy są już informacje na temat firmy zajmującej się usuwaniem azbestu.

Wójt Gminy poinformował, że programem objęty został teren całej Gminy, a ustalenia dotyczące firmy poczynione zostaną w terminie późniejszym.

Ponieważ radni nie mieli więcej pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozwagę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą  głosowało                        -  15  radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało       -  15  radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było   -    0  radnych
Od głosu wstrzymało się                       -    0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 7.57.2015 w sprawie   przyjęcia „Programu usuwania azbestu  i wyrobów zawierających azbest z  terenu  Gminy Panki na lata 2015 – 2032 została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 

do punktu 7.4.  projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn.„Budowa Zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej wspierającego świadczenie e-usługi przez jednostki samorządu terytorialnego  z obszaru Powiatu Kłobuckiego”

Wójt Gminy poinformował, że zostały już poczynione ze Starostwem Powiatowym wszystkie ustalenia dotyczące budowy platformy cyfrowej umożliwiającej system elektronicznej komunikacji między jednostkami samorządu terytorialnego. System ten pozwoli na pozyskiwanie wielu danych niezbędnych do pracy urzędów. Znacznie ułatwi to pracę urzędników i pozwoli na załatwianie spraw bez zbędnej zwłoki, na bazie informacji pozyskanej elektronicznie bez konieczności tworzenia dokumentów w wersji papierowej, dostarczanych tradycyjną metodą. Żeby Starostwo mogło ostatecznie załatwić zakończenie formalności prawnych związanych z realizacją tego zadania niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały o przystąpieniu Gminy do realizacji tego projektu.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozwagę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą  głosowało                        -  15  radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało       -  15  radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było   -    0  radnych
Od głosu wstrzymało się                       -    0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 7.58.2015 w sprawie  przystąpienia do realizacji projektu pn.„Budowa Zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej wspierającego świadczenie e-usługi przez jednostki samorządu terytorialnego  z obszaru Powiatu Kłobuckiego” została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 

do punktu 7.5. projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                     i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,
 
Radca Prawna Pani Bogusława Raczyńska-Cer wyjaśniła zebranym, że Wydział Nadzoru Prawnego Wojewody miał uwagi do podjętej przez Radę Gminy w dniu 2 czerwca 2015 roku uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Uwagi te dotyczyły zbyt dużej szczegółowości zapisów zawartych w uchwale. Naszą intencją było sprecyzowanie zapisów w takim kształcie, żeby zawarte w uchwale zasady i kwoty odpłatności nie budziły żadnych wątpliwości. Nadzór prawny uznał jednak, że nasze zapisy były zbyt szczegółowe, dlatego proponujemy zmianę w treści uchwały dostosowaną do wymogów jakie stawia Wojewoda. 
 
Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozwagę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą  głosowało                        -  15  radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało       -  15  radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było   -    0  radnych
Od głosu wstrzymało się                       -    0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 7.59.2015 w sprawie  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                 i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 

do punktu 7.6. projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania  z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Panki

Treść projektu uchwały referowała Pani Danuta Pisula – Sekretarz Gminy informując zebranych, że zmiana treści obowiązującej uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Panki, wynikła z powodu konieczności utworzenia na terenie Gminy dwóch przystanków: Konieczki las oraz PKP Dworcowa. Przystanki te zlokalizowane będą przy powstającej z dniem 1 września 2015 roku nowej linii  autobusowej  Panki – Krzepice przez Praszczyki, Kałmuki, Złochowice, Konieczki, Zwierzyniec Trzeci, Janiki. 
                     
Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozwagę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą  głosowało                        -  15  radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało       -  15  radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było   -    0  radnych
Od głosu wstrzymało się                       -    0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 7.60.2015 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania  z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Panki, została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 
 
do punktu 7.7. projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych                i ustalenia ich przebiegu

Wójt Gminy przedstawił pod rozwagę Rady propozycję zaliczenia ulic : Ogrodowej, 3 Maja                 i Głębockiego do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu Kłobuckiego pozytywnie zaopiniował zaliczenie tych dróg lokalnych do kategorii dróg gminnych.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozwagę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą  głosowało                        -  15  radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało       -  15  radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było   -    0  radnych
Od głosu wstrzymało się                       -    0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 7.61.2015 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu, została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 
 
do punktu 7.8. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015

Treść projektu uchwały referowała Pani Elżbieta Wachowska – Skarbnik Gminy.

Poinformowała zebranych o konieczności wprowadzenia zmian w działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej, szczegółowo omówiła zaproponowane pod rozwagę Rady zmiany              w budżecie i poprosił o skorygowanie drobnego błędu.
Dokonanie przedstawionych zmian jest niezbędne dla prawidłowego wydatkowania pieniędzy w ramach budżetu gminy oraz zapewnienia właściwego zaangażowania środków, zgodnego               z wymogami obowiązujących w tym zakresie przepisów.

Radny Pan Tadeusz Izydorczyk zadał pytanie czy w przypadku dokonywania zmian                       w budżecie Komisja Budżetu i Finansów nie powinna wydać opinii w tej sprawie. Poprosił Radcę Prawną o wypowiedź jaka jest rola Komisji Rewizyjnej w takim wypadku.

Radca Prawna Pani Bogusława Raczyńska Cer poinformowała, że Rada może podjąć decyzję dotyczącą zasad przygotowania zmian w budżecie. Komisja w swoim planie pracy umieszcza zadania jakie zamierza realizować w danym roku.

Wójt Gminy poinformował, że większość zmian w budżecie (również korekty w czasie posiedzenia Rady) dokonywanych jest z przyczyn leżących po stronie instytucji zewnętrznych np. informacje o dotacjach celowych. Zaś zmiany w finansowaniu zadań wynikają                              z przetargów czy innych czynników wymuszonych przepisami prawa. Każda propozycja zmiany w budżecie przedstawiona jest pod rozwagę Rady. 

Radny Pan Krzysztof Antończak zauważył, że spotkanie Komisji Budżetu i Finansów w dniu Sesji Rady Gminy przed posiedzeniem, nie wniesie nic nowego do projektu uchwały.

Wyjaśnień udzieliła również Skarbnik Gminy informując, że nie było dotąd praktykowanym przedstawianie proponowanych zmian w budżecie Komisji Budżetu i Finansów.

Radny Pan Ryszard Olczyk

Komisja Budżetu i Finansów spotyka się przy uchwalaniu budżetu na cały rok. Natomiast                w czasie roku budżetowego mają miejsce zmiany  (jak sygnalizowała Pani Skarbnik), które spowodowane są koniecznością wykorzystania środków w możliwie najbardziej efektywny sposób. Nawet w ostatnim dniu trzeba wprowadzać coś nowego do uchwały. Tutaj Komisja Budżetowa nie może wnieść nic nowego, ponieważ jest to za krótki czas żeby konsultować te zmiany i wypowiedzieć się w tym temacie. 

Pani Lidia Stępień   Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów  

Podczas posiedzeń Rady (również w dniu dzisiejszym) Pani Skarbnik szczegółowo omawia proponowane w budżecie zmiany i wyjaśnia powody dla których zmiany te Wójt zamierza wprowadzić. Wszyscy radni mają wiedzę w tym temacie i w trakcie głosowania mogą zadecydować czy zmiany zostaną wprowadzone czy też nie. 
Do komisji nie wpłynęła żadna skarga, czy uwaga związana z przedstawianymi pod rozwagę Rady propozycjami rozwiązań w kwestiach finansowych.

Skarbnik Gminy przypomniała radnym, że jeżeli mają jakiekolwiek wątpliwości, czy uwagi związane z wprowadzanymi w budżecie zmianami, powinni pytać. Każda zmiana, która budzi najmniejsze wątpliwości lub jest niejasna, zostanie jeszcze raz  szczegółowo omówiona. 

Pan Tadeusz Izydorczyk podniósł problem opóźnienia wypłaty wynagrodzeń dla nauczycieli.

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że temat ten zostanie omówiony po zakończeniu procedowania nad uchwałami, punkcie 8 obrad.

Ponieważ radni nie mieli więcej pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozwagę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą  głosowało                        -  15  radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało       -  14  radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było   -    0  radnych
Od głosu wstrzymał się                        -     1  radny 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 7.62.2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 

O godzinie 1450  Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach 

Obrady 7.2015 Sesji Rady Gminy Panki wznowione zostały o godzinie 1510

do punktu 7.9. projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2015-2026.

Treść projektu uchwały referowała Pani Elżbieta Wachowska – Skarbnik Gminy. 
Poinformowała zebranych, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Panki na lata 2015-2026  spowodowane zostały ustaleniami uchwały przyjętej przez Radę Gminy oraz zarządzeniami Wójta Gminy. 

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag  związanych z  przedstawionym pod rozwagę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą  głosowało                        -  15  radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało       -  15  radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było   -    0  radnych
Od głosu wstrzymało się                       -    0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 7.63.2015 w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2015-2026 została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 

do punktu 7.10. projekt uchwały w sprawie zmiany  Uchwały Nr 2.17.2014 Rady Gminy Panki z dnia 22 grudnia 2014 r.  w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki

Treść projektu uchwały referowała Pani Elżbieta Wachowska – Skarbnik Gminy. 
Poinformowała zebranych, że zmiana w uchwale dotyczy zmniejszenia kwoty zaciągniętej pożyczki. Środki w kwocie 424 651,68 zł. zabezpieczają potrzeby Gminy na realizację zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz  z przyłączami w miejscowości Cyganka”.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag  związanych z  przedstawionym pod rozwagę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą  głosowało                        -  15  radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało       -  15  radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było   -    0  radnych
Od głosu wstrzymało się                       -    0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 7.64.2015 w sprawie zmiany  Uchwały Nr 2.17.2014 Rady Gminy Panki z dnia 22 grudnia 2014 r.  w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki, została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 

do punktu 7.11. projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw wyboru ławników

Procedurę związaną z wyborem ławnika do Sądu Rejonowego oraz kompetencje Rady Gminy w tym zakresie przedstawiła Małgorzata Mika pracownik Urzędu Gminy.

Radni zgłosili kandydatury na członków zespołu ds. wyboru ławników:
Pani Ewa Mirek
Pan Tomasz Szymański
Pan Lech Wójcik
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w zespole. Przewodniczącą zespołu została wybrana Pani Ewa Mirek.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag  związanych z  przedstawionym pod rozwagę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą  głosowało                        -  15  radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało       -  15  radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było   -    0  radnych
Od głosu wstrzymało się                       -    0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 7.65.2015 w sprawie powołania zespołu do spraw wyboru ławników, została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 

do punktu 7.12. projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1.3.2014 Rady Gminy Panki  z dnia 26 listopada 2014 r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej

Zgodnie z § 16 ust. 3  Statutu Gminy Panki, każdy radny ma obowiązek być członkiem co najmniej jednej komisji stałej.

Wójt Gminy zgłosił kandydaturę Pani Agnieszki Duda.

Radny Pan Tadeusz Izydorczyk zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Blukacza.

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie jawne mające na celu wyłonienie członka Komisji Rewizyjnej.

W głosowaniu uczestniczyło                                                                    -  15  radnych,
Za przyjęciem kandydatury Pani Agnieszki Duda       głosowało      -    9  radnych
Za przyjęciem kandydatury Pani Andrzeja Blukacza  głosowało     -    6  radnych
Od głosu wstrzymało się                                                                         -    0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że  Radna Pani Agnieszka Duda uzyskała większość głosów, zatem treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1.3.2014 Rady Gminy Panki z dnia 26 listopada 2014 r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej, uzupełniona zostaje o dane radnej Pani Agnieszki Duda.

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1.3.2014 Rady Gminy Panki  z dnia 26 listopada 2014 r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą  głosowało                        -  15  radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało       -  15  radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było   -    0  radnych
Od głosu wstrzymało się                       -    0  radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 7.66.2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr 1.3.2014 Rady Gminy Panki  z dnia 26 listopada 2014 r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej, została przez Radę przyjęta jednogłośnie. 

do punktów : 8. Interpelacje radnych i wolne wnioski.
                        9. Sprawy różne.

Wójt Gminy  poinformował zebranych, że w sprawie opóźnienia w wypłacie wynagrodzeń nauczycieli poinformowani zostali odpowiednio wcześniej dyrektorzy szkół, którzy mieli obowiązek poinformowania swoich pracowników o zaistniałej sytuacji.

Radna Pani Bożena Skwara przekazała informację, że Koło Gospodyń Wiejskich Kostrzyna-Kotary otrzymało nagrodę za zdobycie III miejsca w konkursie „Na najpiękniejszy bukiet                 z polnych kwiatów". Pani Radna zaprosiła zebranych na festyn rodzinny, który odbędzie się w dniu 9 sierpnia w miejscowości Kostrzyna. Rozdała również zaproszenia (plakaty) dla mieszkańców gminy z prośbą o rozreklamowanie imprezy.

Sołtys wsi Koski-Żerdzina Pan Krzysztof Sroka podniósł temat porozumienia z Wójtem Gminy Wręczyca Wielka w sprawie dowozu dzieci z miejscowości Koski (od strony Kulej) do szkoły na terenie sąsiedniej gminy. Pan Sroka zapytał, czy możliwe jest finansowanie                    w ramach środków funduszu sołeckiego dowozu dzieci z tej miejscowości do szkoły poza terenem Gminy Panki. 

Radca Prawna poinformowała, że obowiązkiem gminy jest dowóz dzieci do szkół na terenie gminy, ponieważ jest to zadanie własne gminy. Natomiast dowóz dzieci na teren gminy sąsiedniej jest już tematem bardziej złożonym, na pewno nie wpisuje się w finansowanie                  w ramach zadań własnych gminy.

Przewodnicząca Rady poprosiła o informacje ile dzieci chce uczęszczać do szkoły na terenie Gminy Wręczyca Wielka.

Sołtys wsi Koski-Żerdzina Pan Krzysztof Sroka  poinformował, że siedmioro dzieci  kontynuuje naukę w szkole na terenie sąsiedniej gminy. Przypomniał zebranym                        o problemach z dostawą wody dla odbiorców w miejscowości Żerdzina i Koski. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w związku z suszą były problemy z dostawą wody dla mieszkańców. Apele o zaniechanie podlewania ogródków i trawników poskutkowały tym, że problem z dostawą wody do posesji najbardziej oddalonych od ujęcia trochę się zmniejszył. 

Sołtys wsi Koski-Żerdzina Pan Krzysztof Sroka  zauważył, że problem z dostawą wody to ważny temat dla sołectwa Koski-Żerdzina, dlatego bardzo prosi o przemyślenie budowy przepompowni.

Wójt Gminy 

Stacja podnoszenia ciśnienia wody, której budowa była kiedyś proponowana, to jest zły pomysł. Ponieważ żeby podnosić ciśnienie wody trzeba tą wodę mieć. W przypadku suszy, kiedy rozbiór wody jest taki, że jej brakuje, nie ma mowy o podnoszeniu ciśnienia. Myślimy         o innym rozwiązaniu, a mianowicie przy budowie nitki wodociągu do torów kolejowych, chcemy przedłużyć ten wodociąg, tak żeby funkcjonowały dwa rurociągi zasilające. Przy takim rozwiązaniu nie powinno brakować wody również w miejscowościach znacznie oddalonych od ujęcia.

Sołtys wsi Koski-Żerdzina Pan Krzysztof Sroka  

Każde rozwiązanie zapewniające dostawę wody dla mieszkańców jest dobre, skoro zapewnia Pan, że jest gwarancja że ta woda będzie.
Sołtys podniósł problem budzącej wątpliwości  jakości wykonania  placu zabaw w Żerdzinie oraz zadał pytanie do kogo należy obowiązek konserwacji urządzeń i utrzymania terenu na którym znajduje się plac zabaw.  
Sołtys poruszył również problem, do kogo mają się zgłaszać rolnicy, którzy ponieśli straty               w związku z suszą, ponieważ w Urzędzie Gminy uzyskał informację, że nasz teren,                      w/g IMiGW nie jest ujęty jako teren występowania suszy.

Wójt Gminy

Mam informacje, że Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przygotowuje program rozwiązania problemu, również KRUS zajmuje się tym tematem.

Przewodnicząca Rady odczytała pismo Wydziału Nadzoru Prawnego Wojewody w sprawie podejrzenia naruszenia przepisów ustawy o samorządzie gminnym przez Radnego Pana Tadeusza Nicera.
Komisja Rewizyjna rozpoznała temat w oparciu o dokumenty ustaliła, że zarzuty kierowane pod adresem Pana Tadeusza Nicera są bezpodstawne. 
Ustalenia Komisji zawarte zostały w protokole z obrad Komisji, który został przedstawiony zebranym podczas posiedzenia.

Radny Pan Tadeusz Nicer oświadczył, że w związku z szkalującym go pismem przesłał do Dyrektora Wydziału Nadzoru Prawnego prośbę o ujawnienie osoby bądź osób, które rozpowszechniają nieprawdziwe informacje na jego temat.

Przewodnicząca Rady  odczytała pismo Towarzystwa Przyjaciół dzieci o wsparcie finansowe tworzonego ośrodka rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych w Hutce.

Radni przedyskutowali temat, konsultując się ze Skarbnikiem Gminy. W wyniku ustaleń podjęto decyzję, że problem wsparcia finansowego placówki zostanie rozważony po rozpoznaniu możliwości finansowych.

Skarbnik Gminy odniosła się do doniesień prasowych związanych z opóźnieniem wypłat wynagrodzeń nauczycieli. Wyjaśniła powody zaistniałej sytuacji i przedstawiła zasady finansowania oraz wysokość środków wydatkowanych na oświatę. Poprosiła przedstawicieli mediów o obiektywne przedstawianie problemu w prasie i zamieszczanie stanowisk wszystkich stron.

Sołtys wsi Koski-Żerdzina Pan Krzysztof Sroka  zwrócił się do Skarbnika Gminy z pytaniem kto zajmie się doprowadzeniem do właściwego stanu placu zabaw w Żerdzinie. Czy będzie to obowiązek sołectwa realizowany w ramach środków funduszu sołeckiego, czy też zajmie się tym Gmina. Zakwestionował jakość materiału z jakiego wykonane zostały urządzenia oraz sposób ich konserwacji. 

Radny Pan Tadeusz Izydorczyk przestawił koszty ogrodzenia placu zabaw w Żerdzinie, poddając w wątpliwość konieczność zaangażowania tak dużych środków.

Skarbnik Gminy poinformowała, że faktury za zakup materiałów zostały udostępnione Radnemu Panu Tadeuszowi Izydorczykowi. Natomiast nie zostały wydane środki z budżetu za wykonanie robót przy budowie ogrodzenia.

Przewodnicząca Rady zadała pytanie , kto wykonał ogrodzenie placu zabaw.

Sołtys wsi Koski-Żerdzina Pan Krzysztof Sroka  poinformował, że ogrodzeniem terenu na którym znajduje się plac zabaw zajęła się Rada Sołecka poprzedniej kadencji.

Radny Pan Krzysztof Antończak stwierdził, że nie jest szczególnym problemem ocena czy zakupione materiały zostały wykorzystane na budowę tego ogrodzenia.

Radny Pan Ryszard Olczyk zauważył, że Sołtys i Radny mają zastrzeżenia do jakości wykonania ogrodzenia, które zostało wykonane w czynie społecznym, przez mieszkańców sołectwa. Gdyby wykonała to firma, wówczas można byłoby mieć pretensje do wykonawcy w oparciu o zawartą umowę.

Sołtys wsi Koski-Żerdzina Pan Krzysztof Sroka  poinformował, że nie chodzi o wskazywanie winnych czy odpowiedzialnych, ale o ustalenie jak najskuteczniej doprowadzić ten plac do takiego stanu jakiego oczekują mieszkańcy. 

Radni postanowili, że po zakończeniu obrad pojadą do miejscowości Żerdzina obejrzeć plac zabaw. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie zamykając 7.2015 Sesje Rady Gminy Panki. 

Obrady 7.2015 Sesji Rady Gminy Panki zakończyły się o godzinie 1620.


PROTOLOLANT                                                                                   PRZEWODNICZĄCA

Małgorzata Mika                                                                                                          Urszula Bujak
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